аа
№ 1991-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2023 № 1398

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 01.11.2016 № 709

Администрация Демянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие торговли
в Демянском муниципальном районе на 2017-2023 годы», утвержденную
постановлением Администрации района от 01.11.2016 № 709 (в редакции
постановлений Администрации района от 12.10.2018 № 998, от 29.11.2019
№ 1125, от 28.02.2020 № 161, от 28.10.2020 № 940, от 24.11.2020 № 1024,
от 16.12.2020 № 1108, от 22.11.2021 № 1113, от 27.12.2021 № 1263,
от 31.05.2022 №567, от 26.09.2022 № 946, от 10.11.2022 № 1107, от 27.12.2022
№ 1352, от 01.03.2023 № 164):

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в
следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в
целом и по годам реализации (тыс.руб.):

Источник финансирования

Год областной
бюджет

федеральный
бюджет

бюджет
муниципального

района
внебюджетные

средства всего

1 2 3 4 5 6
2017 0 0
2018 0 0
2019 2,5 2,5
2020 0 0
2021 0 0

Cерийный номер сертификата:
07FC71FBD0E958D12254F84B9CF62082
Владелец: САПОГОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
Дата подписания: 27.12.2023 14:47
Срок действия: с 23.08.2023 по 15.11.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

2022 185,71621 20,63514 206,35135
2023 147,28575 34,35619 181,64194
ВСЕГО 333,00196 57,49133 390,49329»

1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в
прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене
Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте
Администрации Демянского муниципального района.

Глава округа                                                                                   А.Н. Сапогов

Приложение
к постановлению Администрации
района от 27.12.2023 № 1398

«Мероприятия муниципальной программы
Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№

п/п
Наименование
мероприятия

Исполнитель Срок
реализа-

ции

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
паспорта

муниципальной
программы)

Источник
финанси-
рования

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Задача 1. Развитие торговли в Демянском муниципальном районе
1 Реализация государствен-

ной политики в области
торговой деятельности
путем принятия необхо-
димых нормативных пра-
вовых актов и обеспече-
ния их применения

управление по эко-
номическому раз-
витию и сельскому
хозяйству Админи-
страции Демянского
муниципального
района

2017-
2023

1.1.1.
1.1.4.

2 Содействовать в формиро-
вании и реализации мер
противодействия фактам
торговли в несанкциони-
рованных местах, исполь-
зования объектов, не сдан-
ных в эксплуатацию

управление по эко-
номическому раз-
витию и сельскому
хозяйству Админис-
трации Демянского
муниципального
района

2017-
2023

1.1.1.

3 Проведение мониторинга
обеспеченности населения
района площадью
торговых объектов с
выявлением проблемных
зон

управление по эко-
номическому раз-
витию и сельскому
хозяйству Админис-
трации Демянского
муниципального
района

2017-
2023

1.1.4.

2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

4 Содействие реконструк-
ции, модернизации,
наиболее эффективному
использованию торговых
объектов, определение
площадок для размещения
торговых объектов в
целях привлечения
потенциальных
инвесторов

управление
муниципальным
имуществом
Администрации
Демянского
муниципального
района,
Администрации
сельских поселений

2017-
2023

1.1.1.

5 Разработка и утверждение
схем размещения
нестационарных торговых
объектов с целью
упорядочения размещения
объектов мелкорозничной
сети

управление по
экономическому
развитию и
сельскому хозяйству
Администрации
Демянского
муниципального
района

2017-
2023

1.1.4.

6 Содействие сохранению и
дальнейшему развитию
сельскохозяйственного
розничного рынка

управление по
экономическому
развитию и
сельскому хозяйству
Администрации
Демянского
муниципального
района

2017-
2023

1.1.5.

7 Создание условий для
обеспечения жителей
отдаленных и (или)
труднодоступных
населенных пунктов
Демянского района
услугами торговли
посредством мобильных
торговых объектов,
обеспечивающих доставку
и реализацию товаров

управление по
экономическому
развитию и
сельскому хозяйству
Администрации
Демянского
муниципального
района,
Администрации
сельских поселений

2017-
2023

1.1.1.
1.1.7.

.

3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8 Содействие развитию
системы обслуживания
социально незащищенных
категорий граждан с
предоставлением скидок
на товары и услуги в
рамках собственных
дисконтных программ
предприятий торговли

управление по
экономическому
развитию и
сельскому хозяйству
Администрации
Демянского
муниципального
района

2017-
2023

1.1.1.

9 Проведение мониторинга
цен на основные виды
продовольственных
товаров в целях
определения
экономической
доступности товаров для
населения района

управление по
экономическому
развитию и
сельскому хозяйству
Администрации
Демянского
муниципального
района

2017-
2023

1.1.1.

10 Принятие мер по
стабилизации ценовой
ситуации в районе путем
создания эффективной
конкурентной среды:
организация ярмарок
«выходного дня», иных
торговых мероприятий по
реализации сельхоз-
продукции,
произведенной
хозяйствами, фермерами,
личными подсобными
хозяйствами

управление по
экономическому
развитию и
сельскому хозяйству
Администрации
Демянского
муниципального
района

2017-
2023

1.1.5.

11 Содействие
рациональному
использованию
имеющихся площадей
торговых объектов в
сельской местности на
основе преобразования их
в магазины –

Администрации
сельских поселений

2017-
2023

1.1.1.

4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

приемозаготовительные
пункты, занимающиеся
наряду с торговлей
продовольственными и
непродовольственными
товарами, продажей
продукции общественного
питания,  закупкой у
населения
сельскохозяйственной
продукции, лекарственно-
технического сырья,
дикорастущих плодов,
ягод, грибов, изделий
народных промыслов

12 Содействие в подготовке
документов для участия в
областном конкурсе
«Лучшее предприятие
торговли»

управление по
экономическому
развитию и
сельскому хозяйству
Администрации
Демянского
муниципального
района

2017-
2023

1.1.1.
1.1.2.
1.1.3.

13 Привлечение субъектов
торговли района к
участию в выставках и
ярмарках, смотрах-
конкурсах продукции в
целях расширения рынка
сбыта товаров

управление по
экономическому
развитию и
сельскому хозяйству
Администрации
Демянского
муниципального
района

2017-
2023

1.1.1.
1.1.2.
1.1.3.
1.1.5.
1.1.6.

14 Проведение районного
конкурса среди
предприятий торговли и
индивидуальных
предпринимателей,
осуществляющих
торговую деятельность

управление по
экономическому
развитию и
сельскому хозяйству
Администрации
Демянского
муниципального
района

2017-
2023

1.1.1.
1.1.2.
1.1.3.

бюджет
муници-
пального
района

0 0 0 0 0 0 0

5
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

 «Лучшее предприятие
торговли»

15 Привлечение субъектов
торговли в рамках
реализации приоритетного
регионального проекта
«Покупай Новгородское!»
по размещению логотипа
проекта «Покупай
Новгородское!» в
торговых залах объектов
торговли

управление по
экономическому
развитию и
сельскому хозяйству
Администрации
Демянского
муниципального
района

2019-
2023

1.1.1. бюджет
муници-
пального
района

2,5

16 Предоставление
производителям товаров
(сельскохозяйственных и
продовольственных
товаров, в том числе
фермерской продукции,
текстиля, одежды, обуви и
прочих товаров) и
организациям
потребительской
кооперации, которые
являются субъектами
малого и среднего
предпринимательства,
муниципальных
преференций в виде
предоставления мест для
размещения
нестационарных и
мобильных торговых
объектов без проведения
торов (конкурсов,
аукционов) на льготных
условиях или на
безвозмездной основе, в
соответствии с пунктом 4
части 3 статьи 19

управление по
экономическому
развитию и
сельскому хозяйству
Администрации
Демянского
муниципального
района

2022-
2023

1.1.1.

6
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Федерального закона от
26 июля 2006 года № 135-
ФЗ «О защите
конкуренции»

17 Предоставление субсидий
на возмещение части
затрат на приобретение
горюче-смазочных
материалов юридическим
лицам (за исключением
государственных
(муниципальных)
учреждений) и
индивидуальным
предпринимателям для
обеспечения жителей
отдалённых и (или)
труднодоступных
населённых пунктов
Демянского
муниципального района
услугами торговли
посредством мобильных
торговых объектов,
осуществляющих
доставку и реализацию
товаров

управление по
экономическому
развитию и
сельскому хозяйству
Администрации
Демянского
муниципального
района

2022-
2023

1.1.7. областной
бюджет

бюджет
муници-
пального
района

185,71621

20,63514

147,28575

16,36509

18 Предоставление субсидий
на возмещение части
затрат на приобретение
горюче-смазочных
материалов юридическим
лицам (за исключением
государственных (муни-
ципальных) учреждений)
и индивидуальным
предпринимателям для
обеспечения жителей
отдалённых и (или)

управление по
экономическому
развитию и
сельскому хозяйству
Администрации
Демянского
муниципального
района

2023 1.1.7. бюджет
муници-
пального
района

17,99110

7
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

труднодоступных
населённых пунктов
Демянского
муниципального района
услугами торговли
посредством мобильных
торговых объектов,
осуществляющих
доставку и реализацию
товаров, сверх
Соглашения о
предоставлении иного
межбюджетного
трансферта из областного
бюджета бюджету
Демянского
муниципального района
на создание условий для
обеспечения жителей
отдалённых и (или)
труднодоступных
населённых пунктов
Демянского
муниципального района,
услугами торговли
посредством мобильных
торговых объектов,
обеспечивающих доставку
и реализацию товаров от
30.09.2022 №8.             ».